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— Málo bylo téeb ktAří Jetoi- -Sh bylo wííiiilý fýdin v panu J Vionkoví od Fríeod H

jeden krdnnf rodinný pomník
□Kestojl vás nic když zahálí --

K téméř nic když béží

i
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H C [inUiAťnjm h plynovým iaSI tř'fi nmníils vyfikni háyt nloH #

fitink Ncjt klyí imrwuj huá

l('fe uwht když uin4 no iJilub Kityž priM'
je t Ui ti1wti(-j- hiinni kilu juké ttitiMti

Iih'M'i a ai4 iiiiioUd vyhuňy umí fatrou nl0
!ek fiíwaj kilyí řiwjřiKfiiJfl imutojl v4 nle

Jíníte ]iTHMui vtovw% tnk Mihvnb ti Uoml

Óhit jiáo tift po!4tka — biida řwivutl př
iin nebo celou hop ktujřié oéioính Jent lizťV

pwovíifl kdykoliv tho potfobttfcU} My

kjioleliJjvé n uMpofcAjivé Mfižote wpotřnbíU

I

petrolejový a plynový motor
lc íoniiiní vody bniifil tily mW:t(s odktřtidívky inoil(! břumi pf

fftio troj Ždíirmíky
elck-trííra- y k wlnli c loupAní a hoiovk-n- í

knkuM(! kckánt nílfóe ( fib ktréiuk(Jír jiné-

mu ktroji peb náktrojí nit tntmt: Ú nt-m- í hmn díly hi6ž m pou-

žiti

Zhotoveny z M$eMho rnutcrínluj poitaveny muži již vfldí

dohry motor niusi konutij dokoniilo vyzkoníny Htú ojmlí tv4niu

HIC ({imolínovy motor jent pevný kjoMilívy a mueny — dokonaly

motor jaký Jn mhU byti ílofovcn

I Jí O olšové a plynové molory jiou hotoveny ve vSocb velko-npv- i

od 1 do 50 kortukých kil vc xknch ("tylech — kolmé 1 vodo-

rovné vzduchem a vodou chlnwmé pfonokné ítubilní a joknzné lid

rérni4 ko hnáni plynem gnnolínem miftoii potfotňjnm díktillatcm

neb lihem Potrolojo pkolinové pojízdné motory o 12 už 45 koře

kkýcli ki)4cb cf I í '

Pofcédcjle 1 II C obchodníka aby vérn ukázal I JI C

motor a vyuvétlíl každou Č4t A pnmiitijjfn žo imSe zodjiovéIrio-i- t

když obchodník prodd — odkiiník mimi bytí unpokojon

Vmožrio-li- ' vém pohodlné navSUvili míntního obchodníka dopiílfl ni

o katalog a plné informace

International Harvester Company of America
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Prawda to lb 773 ž 1W
— Krajan pan Frank Malina

% Jrnd UhuA Si'U přijel w Uu

Ul-- podívat! na 1'rvUr roktiije po
Nebrii- -

pro MniMi n v Octí w

mu zvláíf líbilo n dobře w m vý

mi přátelí pobavil
— Minulý týden (davílí Míatck

puti Annu- - Wťilklín m uhynou

Antonií U Muřánck v Frctc j bylí

o]Jji rlio v pfil onniť ilU' ob-fu-

kHlolíi-k- ' Jk iiotU'-íJovmI- íí

krilkA loíi v kruhu

uovornimZ'')!'

na híkIihíí h o'ljclí ii nviť

lebil í' hIii do Ho Ditkoty ti íiív-HAv- u

t přífcl fmní

WiilklínovÍ indii ?''iil('liovi( 'i

íJoproví''lii AvfoM n Uim i'flý

týl'll V li w Iři i V pol'Ilif W!

SfMii' iiíivtililí ílo CnU: Mla-ílý- ni

novoiiiunžfluin blíiliopfcj'-iu- f

itbv ni jím rlolř' iliiřílo tni j'!-jí''- h

nov- - živo) ní lírďfA
— run Alřpňn KyebtíHk z

Wílbcr přívťl níklml piva Wíb

bcrnk-li- pívovuru 'Jo ÍVH v

Obl Jlioirnlciiil Milionu jxoii víí-lm- i

rovÍŽMiíiii íiik zamlnfiní
ím jíž tloňlo í nu Alpmii ítl on

prý k- - tak'' rňd podívi lo CrHf
— I'íin l'"riink Koří ol Ib-br- on

Tlmyir (V NVb jříj''l
pobil vílí do (VHí- - Jmu iiii ni vhI--- f

li rodí'') přílíd
- Tuk- -

piin Knmk 1'nb"'

Knnua w pí'íjl podivu) nu v'
rodí'i' ku 'icl" a dobře ni poba-

vil in-z- í nvýnií pří(Jí
— Kriijan pan John Klíitna od

ÍVtlo n jclio panickou a dvmii
dílkanií ní u'ínílí výb-- t do Tobían

drtvjhíbo jibo domova riií f:il-n- t

přtl'l' kdež M' pozdrŽi-l- í n

kolík dní byli vřcb-vítín- í a vid-m- í

dobři' pobavili} vrtlílí do

(!rH- - zdrávi a Í

— Krajan pan Toniií ftín z Du

Uoím N'ř'b„ tu: nitJ-iio- dcťrou liílíí

navítívílí CrMc před týdnem v

dfilfžítýcb zi1i'ŽÍIoh(cii( po

vyrtzffií ni: dobf pobavili
— Pan John KmVra - Oklabo-m- y

bývalý Wilbi-rik- olan na-

vití il í'rt't minulý týib n v

zí jmu a pak m: v krouž-

ku přilH a kamaridň dobře po-

bavil
—- l'an dolin Divoký od Wilb-- r

n juni zavítali do Cri-t- přwl tý-dto-

iikzí príti'1'
— I'an lobn VrinhhMu od

1 t on ji-b- manži-lkoi- i dlfli mt

ruív&tfvP minulý týden přen imUM

m p larolima Vrbik(ho na jfbo
řanin" kdt-- w- - vtdml dobřw po-
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l't pfd tídiUMii v zajmu ob-- i

IiihIiiIiii libovali dl Ž' w t'M do-
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bltdi jiik hiiiil udrlil Iui

nbitlíji jfiimii v mMeili

al I im vi iikiivi' pí lli íitnut ib'IA

ldt'ji tak Ji bo lioi li k yjr na

byríklu nu pik nik na farmu
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fll k HtUl H IMShI řÁtri
- I M iin I # kl řid

UtiiA i Culí V(ř t
kkii Aittrtbk ViliVuV

ního roku ncnavátívílí výntavu v

Iíncoln Jent to jen ku chvále

Že ní (U-k- i váímají víeho co iiiMm

véntí k pozání Jim potřebného
VJaky byly plné k umaékání tak

Že kde jki irínto 1ylo vnud ne

lidí nacpali by ne do Lincoln do-nta-
lí

tak že i na ncbúdkáeh nedé-l- i

a npráva železníéfií jen když
bere zínk ale aby bylo jízdné lev-

né lo ne třeba to nvezení ne-ntál- o

ani za čtvrťák Zkrátka za-

plať a pak ní vlez do káry jak
chceá a kam oheoí do toho nám

ni" není jen když jní nám zapla-

til
~- - Dobrý farmář Hedřich Ak-nam- ít

nabyl v Jonnké kruté zímé

dobrou zkuáenont a proto ntaví ní

nyní velikou maátal že v čau ne-

pohody bude váechon dobytek
moc krmit pod jednou nlřecbou

Proto nebudo musit ne brodit v

blálé a odhazovat závěje aby
mohl uklidit všechen dobytek na
nvé íarmé
— Věru nmiitnou zkušenost za-

žil na výntavé pan Robek uhíiz

ný na polední nlrané od Wílber a

bude zajisté vzpomínat okamži-

ku když ne přenvédcil žo všechno

jeho kapny zmizelo jako pení-

ze zpáteční lístek í poukázka na
nmenárnu Inu pobertové jezdí
také na výstavu ale ne nby vy-

stavovali ale aby loupili v kap-

nách nestřežených a způsobili
mrzutost a Škodu

— Wilberský řezník pan Jo-ac- f

Kunc byl minulý týden na

návštěv: jakož i za obchodem v

Omazc
V Hobotu sr[ina byl při

"hane bullu" zraněn ve Seward

pnu Fiank Průchu a to došli po-

vážlivé tuk že ztratil vědomí na

několik hodin Minule jnme psu-

li žc jej udeřil míč ale tk to-

mu nebylo Pří snaze chytili míč

běželi dva hráěj proti sobě h v

prudkém běhu na sebe narazili a

náraz byl tak silný žc olm hráči

byli odraženi a vážně zraněni na

obličejích Zvláště F Průcha
těžké zranění neb mu byla

přeražena kost nosní Nyní však

je jíž domu u svých rodičů a slav

jeho se rychle lepší
-- -- Na návštěvu do Omahy od-

jela léž slečna Uíiž ňenták
—- V neděli přijel ze nlaré vla-

ní i do rodiny [mna Méřičky kra-

jan Josef Iturjánck Doufáme žc

iifljde vše co v Americe doufá na-

lézt i a žc mu bude vynahrazeno
co v staré vlusli opunfil
— Soud Alexandra Brandona

který se má zodpovídat že ude-

řil do hlavy Thoni Koalu který
svému zranění podlehl byl odlo-

žen a odkázán k vyššímu soudu

který má zasedat tento měsíc

Pťaiuloii byl propuštěn pod záru-

kou $'1(100

— Okresní komisaři zasedali v

úterý lo září a měli mnoho důle-

žitého k jednání
— Náš obchodník p K Smut-

ný n oholí se vrátil z návštěvy
svého olee v Deiuiison a Vail la

ldo strávili celý týden jakož i 11

rodičů jeho manželky
— V pondělí ziičlu zasedat po-

rota dist riktního soudu a imi
členy nalézáme jména i našich

krajanů a sice: Frank Tcnofr
Max sioikán Václav Kubíček

Jon Formánek 1 V Peck Jan

Zajíček a Adolf tienier

- Ku sjezdu Z'ltJ v Hinai'
odjeli t Wilber následující kra

)ii uč jako delciráti: l 1 Si lilek
Václav Průcha Josef Iboiík a

Josef Novák Všem známý p I1'

I Sadilek bude klilMiokl liílil Če

ským íečníknit pii odhaleni po

lllllíkll Jlillll 1'oxirkitllU 101 ťc
ko Nálodldlll IliblIiiVČ V I m

v lieib li dnu l'i áH

S'u klátní ýtavi V IiiuoIii
VVklaVilVMli Í lillšt kuijaiič kl i

lič Vepluvelio dobyl ku

a kie pan Kur-- 1 llymk dvanl
dei klliů tak 1 1 Milých dortu li

jcikiy a pan J V Slepička ikiu
lubl kliků lak IVanýih 1 boler
v bite IM4 I1ndu11 býl # la k--

kujeiti 10 b plu
l 1I1 v v lioJiič t

bím in y ktao ali a ilubrou
' mi Diit jii f t in u i iil li-

hu ii'jl pb čtlukrrvný dubylik
plat! pčutuVHl

Pi J Iu liyhliiik piíj1
v iitinutrm lýiluu kí- - kvujl 1011

li Ikott ktcia ji řnamt iiítí tíim III HpiinK S l Ym

urna aid J (

MvtMUlk ml a jrjl ilrruii An-11Í-

byly v Mtii# ndií jíl b
'

pluta lak Oklrjrld

CrHu ukoro prízdno přw jidi--
n

'b' byly iilí' tlvi'iy krdninni

inuUntn ktiroii mhmu tiťuwkh

kapíla finliifii nutvl po ifUm
ttvttl' iii-- b SííhW roMhit pín' n

no 1 'iík# řak mf při?r řro- -

diii oživlo fř'ibtt byla vítííiia li-

du v ííníoln m nUiihi víniMÍ
— Vím Yé H Kmitli bývalý

('Mcnky' obAan nyní bydlbí vu

(Jo v jíbo-z- a padni
VM nik 'MWih-ii- ý ob'bod

n ilitUylUem vMhi driibu rutvítívíl
Vii'St ií'M týdnem UM j'dio
b'i a 1tralrt( zabývají fýinž ob-- (

Jodiiiij liboval fcí ž mí mu tam

dobři daří ab proto " icodí-í-k- i

ž'f Mf ikdy přM bu j do

ÍM
l'an Aiw ruríaiiťk od J'J'ft

winf )nU% Si-l- navštívil Crettt

minulý týdní n jeho paní a dobře
m zdi! ni'ZÍ nvýmí iihUM poba-

vil

Krajan' páni Jowř J'říbyl a
Víl-- l'říbyl bratří pak pan Vď'
Vimi-i- 7 Íhh-- příji-J- í inínubm
Mřcdu do iUi-ti- : v automobilu na

ntvSt'Vii avýi b přáHj zdrželi nt

do 't vrt ku a pak w odebrali k do-

movu

- ' l'oznikový jednatel p Joa
K Hedláek iiHpořřnlal výpravu
na probldniití pozemkí do Holt

(i Ncbr j odjeli ním před tý-

dnem pmov' Jr K J KU-jnka- l

a Frank hf-M- z Oete polty vfe-ta-

íimí 'J dny navrátili Ke do

CrHe v dobr- - nálad' zdrávi a vi-n-

myklí

- Krajan pan Anton JJvořák

od Centre Halině Co Nb tak?

ie 1'říjel jednou podívali na
Cretfi

l'aní Ad íjenierová od Sto-dar-

Tbay r Co Neb tak- - za-

vítala do Crei na návítvn kv

kenlry paní S Kernenbrnekov a

oMtalníeli 'etnýeh přátel Přijeli
k ní dva aynov'

J In ny a Frank
hoáíkrim ae v Crele velmi líbilo

bylí víude vřele vítání 1'nii

ííerner poklal t'Ž do ('rete
krde'iiý pozdrav a zároví obno-

vení předplatnlio na Cretekký
Pokrok n díky přijato I

-- - Jak jnou aváteiií ktřebd ne-

opatrní ukazuje případ když kí

předminulou in-d- nkolík lovfift

iikpořádalo bon kcvmii' od Crčte
a neňfaktriou náhodou jioktřelílí

hřib- - panu M líaladoví pa-

třící Kule raíflu projela llem
hříbete jemuž byla pimkylnuta

Imed pomoc h hříbé ne knad

koric'm' Mzdraví pakli nedo-klav- í

otrava krve Jkt to ktraá-- 1

A neopatrnoMt! Kdo miidnou

kulí vypálil bylo nemožno zjikti-1- i

- Pa Karel ftjiíéka od Centre
Salině Co Nr-- n jebo paní dleli

návítřvou li Clí te na farmě" u jut-n-
a

Johna Hiidyj paní ftpiková a

paní Sudová jnou neutry akt a vili

ke také v Crčte n nvýcb přátel
— Jak vidélí onimky firmy

Piildwín a lt-k- v Civte obchod

ten ke zvebbnje hojni' zákoby
Vkeho drním ktavebního materiá-

lu jkou ktále na kkbuié a každý
jikt ochotné a kprávné obkloiižen
k úplné kpokojenokti i pan Jow f

Itélka aé jekt teprve krátký řiy
Mdi'nlkcm firmy má za kebnii

dloiihob-toi- i kuHcnokt a prakki v

tomto oboru
-- - Také krajan pan Anton

Dvořák nd Cenliv éili ktřcdn Sa-

lině Co navštívil Crttis po vyíí
iid oliiliiidnbli ábílOHtl ku ta
ké trocbn pobavil

- Pan Ion I' Minicr Hub-b- i

l Ni b„ nvítal k i ho pani do

Cn te nu ihoudciiid iiAvktrvu k

kviim lid i a tci k oli i paní HaU

řovť' vit W ilber a navil lul í--í bra

Iry a kktiu a fitné přitrb' také
kj i oponu nul obnovní piV!'ltl
né na Ciclrkkv Pokrok S diky

přijato!
Tlll lýdill puélo VUHl-l'ili- l

' rc li t jn Vrh kkoii v

inéiié I ii4 é rudién mají
radokl kdyl j bui Jitky do iLlv
a lilky máji iitw radnnl klvi
jdou #n ikoly

Minuli" tvdili kUbl minli--

l'r ikyli piAiit h li byly

lořadiitv paiiy n x iNhSkt nro
lildll klirt Jiki frt PU b(b'i kdťi
tu tlatlné nulu lkli #i-

- In bil i na

poiVM iiaiui iio 'it J Pia M

rol tblllll KplHt llit llll

Ullil poliihiklikkl lul ll
ixtu Culí- - pan ItoltiiMiit Puk

tifr tuk klálo pdiiii ř in i
lU''llt llt ptiilMH ldk rtl4 J té

llliVk (1iiiitf4 Mlnnlv !'
t tt ptmUl Mit(iilk panu Pikik

Ktkit od t tllikfn tlilf nu

llodlfu VkliiituM ih hmniitnii

koupil krajan který ní iiepřigo

býlí jmciovái 1'nni A JJalou- -

nová 7 Tobían má tak£ amluv-n- ý

pomník v závodé tom aby jrý
w jíž Jednou zbavila téeb ibdr- -

nýeb nwidti
— í'iin J Jíalounová přijela

k panu Jon Koímu v nedlí na

jebo farmu kdež byla uspořádá-

na pkná tlomáej zábava

Z Wllber Nebr

- Ten j" dobrý kd nvé zantá-v- á

já přijav jednaU-Iktv- í nit

"Civtenký Pokrok" nnažím m

abych přivedl vne do pořádku
Tudíž ať ní každý étenář a pří-

znivce iiiihcIio líntu npamatujc
do které loby má předplaceno il

pak li jekt nám iiééím povinen
ať hp jicobtéžiij' n námi ne vyrov-

nalí Kdo by nnad icmohl na-

lézt i niné nechf dojde k panu
Novákovi (výhradně prodej obu-

vi) který mu z ochoty nt vržou-k- u

nipÍMc Za "CrcHký
Po-kro-

F M Dcjml
— Jent volíce málo niénl v

Hajeirýeli StátiV''h které by ne

mohly vykázat tak velkým pro-

centem Vfbfi jako Wílber Neb

Každý kdo zná to množství ('v-ch- íi

v Hulíne Co muí ne domní-

vat jak jekt zde pontaráno o to

ii by éenká řc: mcJ "'echy uchy-nul- a

a aby nebyla utlaéena do

pozadí jako néeo jekt méné

cenného a méné potřebného Po-

hlížel iiiiikíiii to napnut třebas

vlíc- - nerad že málo ba nic nc

zde neiéi lomu aby éenká řcé

byla živena a vntépovánu mladAÍ

generaci lánka k ní a její zna-

lou! lak jent to bncntfié ii hoř-

ké pro toho kdo xí váží nvé ma-teřhk- é

řiéí když nlykí žc co je po

ní že h ní nikam nedojde zde

platí ihi(IícÍihi a blikla Ne tak

páni ze vneob nejmilejkí řec má

nám býlí řé maleřnká fvé kte-

rou mluvila matka k nám v prv-

ních chvílích kdy jnnie ne ucilí

žvatlat a n kterou mluvili nani

přcdcliudcí jcklé lam za mořem

Na tom níi! nezáleží žc zde panu-

je ř é anglická a že každý má ne

kiiažít řcéí té ne tm ucítí nic naíc

řeé řekká má nám být i první a

každý by měl hledét nvým délem

Vktépovat lánku i znalont řeci na-ií- í

Hoden potupy vnVch lidí kdo

ne za nvuj jazyk nlydí Zde ve

Wílber jent mnoho fcchň kteří

by mohli kdyby chtěli zařídil
zde vécj tak aby ne naňe řcé

na zdcjhfcli školách Ko-

lík procent žáku zdejíích Skol

málo kolík žákíi

ji' zde německých II přece ne zde

llémilié vyučuje Ale aby ne

zde vyučovalo naší řeci o to ni

kdo ne líce líni zavadit jedná ne

jako ano a ne jako by ke jednu
lo o IccjíikoiiH malichernou věc

Máme de éenké kpolky Že čítají
na Mu ébiiu a nedělá ne nic e

prokpéeli éckké řvci Dokud by

10 to v začátcích byla mateřská

řce dobrá protože kc jiná nezna-

la lib- - nyní když jest postaveni i

znalost jiná tu se řec mateřská

oihihujc juko néco zbytečného
11 mém' cenného Má málo za

stniicň česká řcé jinak by ne jed

nánl které moc práce nni nevy-

žaduji tak iieprodlilovabi uli-

to nic jiného iieiJ jen málu 1Í

sky n nadšení piu iitti malei'

kkoil řeé

Slečna F Aesták ibeia nu

k bo koudel' ilob bílil ke 'Iiiiiiu-nilčlu- i

úspěchu v lulavé eboro

mysluveh v Lincoln Slečna byla

(lii jiiiičiliiiuni v ťutavě po do

bil pili let k lé liejtitsi kpoko

jeliosli VM- h tak Íc jl bylo pii
ib i to liejubl iin j"! iMbb b id

kde j MitMm mnobu iručimsti
M i ibiniimt i jihy ke V C edlu k

Ny ni ne kl i'iu' doslalo

edoo ně udiii' ny a nice toho

iiejvy4íhii vy iiitiii iiiid klne

jen úitrtv nnUi du lak í jel
piáviičiia ku i uli iuč'idiHii kur
u na nejvýš! ntupeA dokoiiiibiuli

v id in lom idaima k-
- ím

f Mt H jeilí kil pl llťílté lol

iniitiV 1'rtkti dobiv lupib kra

jankt ku kliiiiiiui j taliduje
hiř !

Pan iIim f Kuty a ntaijil
kun !( I v io d li do I lu oln na

hAUiMíi ku tvým ibrlilH n pak
It l kby kí hodili prubUdiuuil
Utni vťiUtti Udrin J bili
lidi lid 'ni proli mi U #di li-

li lak ! ttirli ih ! i ítir
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li pro KooHcvella ale činí tak ja-

ko republikán a hi zfiktává nadálo

členem ktaté kvé Klriiny

Kookevelt ve kvé řeči v lowo

Prohlákil h: íntercH velkých cí

ktojí za WilHonem a přejo
ki jeho zvolení Wílkonovy ided

lirohlánij a ncjiniktícké a ty kte-

ré mo týkají opravy celní docela

za Škodné

-- - Navržení krajana Karla za

demokratického kandidáta
ntálii Wímcoiihíiiii ne-

bylo jen tak malým vítězstvím

Podrobné zprávy Htále zvčtSnjl

jeho většinu a jak ac zdá zinkal

ilemokracii Hiátu většinou přei
20000 hlíikfi Jeho popularita

jest tím dokázána a dává triu riftj-lop- ší

naděje na zvolení

— Senátor Poiirne z Oretfonu

prohlásil h bude podporovatl
líoosevelta

— íJiivcrnér JobriHon z Falifor-ni- c

dojel na nvé kampariril ePktS k

východu a zatím eo HooHvelt jez-

dí po západě bude JohiiKon jfito-v- ii

ti na východě

Jak bo baví lepší společnost

Známý millionář Vanderbilt

pro nd přáteli v New-po- rt

plok jenž budí opravdový
svou nádherou a okázaloktí

Samotný piek ktál 7r(M)0 tlullarft

Ženy přít umné na plenu měly na
sobě navěšeno za 10000 dol kkvo-M- íl

Zvláštní operetnl Hpoleřnort

pozvaná a tím účelem z New

Yorku m hrála klukoii opereta
"Vckebi kněžnu" Ženy byly odť

ny v nádherně orientální kroje 1

přepych jejich byl bájoěný Ku

př pani Iadi iihui'o á měla žlutí

klřolcky poketé erlniui pani
Pikhová zlalé kl řev íčky a draho-

kamy pl llariiiiuiuová zlaté utře-tlč-ky

a podpatky v nblií byly

kány drahoKHmy (Vbni nádhe-

ru jr těko typmili a poiláváme

jei 1 ukáku jak dovedou tito

clupáklih i lidkké kmb'ěnokti íítl
Ovii 111 h' m touto nádherou fckrý-v- á

w jíitč vlci UeJ jeli ukáťabikt

VtbUíiii vétrtilttvt i do Ameriky

Tri íiiťtml finiooiuitl vítro-plav- ci

přibyli du l liicntftt nby
lu kiiíMol mli itriiplttvvi'kýi'h 4

Vudťl Joll lo JullU Vťlliltrk
MsudiiiH 1'rrvokt k André FTfy

Prďyli do Nevt Y iiku bd
loiiiiiu' 4 ukamiitě odejeli 1)4 í
pnd Pli-tuk- l prý ltodl1 #i d

bv ti kidcp j dii klbná oby valilky
rbi atfit "lbIUiu přikmutt ý

nkutd abyh in b tikl
[ktdď jedná $f kllSlý h td vVkU

SSŽLJ

— Nyní vídáváme čimlo v ui

iiičkIč pii na Dr Šimečka 7M

Swanlori kť-r- má mnoho na il-- o

nob podnik který podniká

všem známý lékař vyžaduje mno-

ho onerKÍc a píb a jeáté více kta-ros- tí

Ale az bude vče uskuteč-nčn- a

puk bude mít pan Ur Ši-

meček dílo na které bude moci

být hrdým
'__ SÍih známý Houdee pan

fte-klá-
k

oict zpcčolil dvčma mladým

lidem jejich kleslí Hpojiv je ve

Kvazek manzclHký ve nvé rcHidenci

11 kice pana Jon II Přilila z Oibll

kc Hlcenou Marií VchcIoii z Fretc

Mnoho ktéktí v novém Vanom

st a vil

— )o rodiny naSelio váženého

zubního lékaře p Fiiicra přibyl

miilý miláček a brzy po narození

zemřel k velké ža lokti rodiéfi

Nechť přijmou manželé Fiáerovi

nelíčenou koiis) rakt

POLITICKÉ ZPRÁVY

— V MisHouri v lowě a v New

Yorku jmenovala prlk'feKHÍvní

ktrana hvc ktální líMky a kandi-

dáty do konfjrcHHu v téch diktrik-tec- b

kde republikánští kandidáti

vyslovili se proti {ookev llovi

— Kookevelt řečnil minulý tý-

den V St bollikU V lek Moinck

In na konvencích proirrckkiv nl

ktrany a v M inm apolik na Mat-

ni výktavé
( ikear Siraiik z Nevv Yorku

bývalý člen Iíoohcv ellov a kabino-I-

byl noiniiiov nn protrrckkivnl

si ranou onoho Mátu za kandidáta

iruvornéiHtvI Stalo ke tak

uchváceni konvence ji

tým SiiHpeiier Jaofc Melice který

výktoupil na tribunu 11 proldáhil ke

pro Strunko ač ten in by I kandt- -

iláleiii tlil a o nominaci uebáe- -

li ce Prendeitřiikt h bývalý ml

klouuvi rnčr Wouoi mf

le lk'lli'1' ItklA lintktlvilll

WiUona v Sen (iirt ti týž v leči

k nim držené prohhuil h: jeho
klovu proti vykli hovttb fim která

napnul do kVČ bintolie Spojených

Stáli) plutlbt potie touni dluhu

pilní hov tib 11 kteíl jkiill du AllH-nk- y

vylákáni a m Km kteíl m ni

jidul llbll ki dulnoV

Pruirrikiv nl klnum Ohiu

jiiuiovttli čilou kiálid Itkittl ti A

I iJaifurdiiit 1 Klu in v b

V MuineimlA ixlbýtajl pro

tru křivdi pliinálky dio- - U ál A

mhI4v illf pfilil líiuki-ullMV- i'ť
ý kitnl hotik do pul

1'iMikitilt f lit kVť

iAviiětv kiiiu Mikkoiui jcuti--
r

10' l 111 HldbtiHt ak' konvi 11

ť jh IouJhh iiťuUPtbi bkllikfa Jil bdik jiu uitbh
14 pfitl ifmriiui k' klidit i !il Pod li ki priil mli)k-U- i

ii n publV iiukí natiJuř I"- - 'l K í di tub ttSivtk
lil lilliuli á i lUdb v i li i } Lk 11 Li m ji yiuint látku a n

vAbi t r klrkii nutí l iAi pl luu ti rdř M
pivtukl Jut

oe i U-- t klíaiiv rrpubliViu jniiiiým ktýud "lýikut íiii My

kj jVidnuit ii k tltirm livmlu Pí- -

'u„r Fiimudiik prKUIJíl Mdid pM I?ih fiVv p

h iň fkubiií lud# i't kUkotí


